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Né lidhje me shqyrtimin e tarifave té energjisé termike pér sezonin 2021/2022, ju pércjellim té
bashkangjitura kéto raporte:

1. Pasqyrat Rregullative me té& dhénat e parashikuara pér periudhén (15 tetor 2022- 15

tetor 2023),

2. Shpalosja e Pasqyrés B,
3. Raportet e detajuara, né kuadér té zplikimit Pér shqyrtimin tarifor pér sezonin ngrohés

2022/2023, té cilat pérmbajné:
a. Planifikimi i prodhimit t& energjisé termike nga kogjenerimi né TC Kosova B dhe
né ngrohtorer géndrore té NP “Termokos”SH.A,
b. Planifikimi i sasisé s& energjisé sé liferuar te konsumatorét dhe humbijet e
ensargjisé ,
€ Té dhéna té parmbiedhura nga Bazaeté dhénairé té konsumatoréve,
d. Pianifikimi i sipérfages ngrohése, konsumit vjetor t& energjisé dhe konsumit
specifik ,
e. Planifikimi i kygjeve té reja,
f.  Planifikimi i investimeve me vetfinancim dhe nga donacionet.
4. Pérgjigiet e NP “Termokos” sh.a né komentet e dhéna nga ZRRE, né Aplikacionin pér
tarifa pér sezonin 2022/2023.

ROY L
B e il
- fonyc?7¢ |
29 -07. 2,

Data.




HOERMARRJA PUBLIKE-PLUBLIC ENTERFRISE-JAVND PRECUZECE

TERMOKOS' 1

PRIGHTINEFAISHTINAPRIG TINA

w303 & 29.09 w22
Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

ZYRA E RREGULLATORIT PER ENERG I ‘ / '

REGULATORNI URED ZA ENERGUU
ENERGY REGULATORY OFFICE

PASQYRAT (DEKLARATAT) RREGULLATIVE

Planifikimet
{Sezoni 2022-2023/




/ [

u._ ﬂ_
mwwom.mo_mtmum % 220’806l |1eQ
quBysugN
jaysalay-an - eliya yey
Aunjysugn [+ ¥ Ui ysugN
HLINA - lwazy u)| /// . H.LINZ - [exoy pews)
:ebu renung L :ebu Jenaoidy
000 nban o uasg| ¥
23U SaNSgPUDABZ LIS
¥9'v6£'S65'6S EP'ELL'E66'S L9'E0p'166'LS e 228'709'L [3QEjUOY BAelq) sedis eigIA] €
I'ev9'so9'lz £6°'6L6'989 00°££0'955'Z2 87'989'29¢€ ¥ lenjnuinye | isgusiayz| ¢
S0'8€0°L0Z"L8 9E£'€e0'089'9 LBOVP'ESS' v, ¢9'€9G°/98'G ayuoisiyl |
uoJsSoy aw salis|q | S
[i] J 3 P 0 e
e)ayyseqiad salyoubu salyoabu | lunypoag
2A)OSY | ljejo] .o uwuom<. IsPlajysaqu ysyasy | lwiziuing ayp iwunguysig ’ T
elenpediad ) Maspiadayfaiq 0108y
omn3 aN T

dAnesadQ aasjasy o eihbsed : zg ‘Lo - v eifbsey

£20¢1013] -Z20Z 1033}

‘eypnuad

E'Ysg,,so)owaa], dN ‘e[IewIgpN

£20T-TC0T 1U0Zas - aaeyLie) | tunasbyg - apepngaryg nunaodeyy

ADMA40 AHOLVINDIAY ADHINT
NNOHINT vZ 3N INYOLYINDIY
IOHINIT H3d HIHOLVYTINDIAYY 3 VHAZ

V)

GAOSo) jo dljgnday - macsO)] eyijgqnday
SBan0So) @ eyijgnday




Republika e Kosovas

ZYRA E RREGULLATORIT PER ENERG It
REGULATORNI URED ZA ENERGUIU
ENERGY REGULATORY OFFICE

NP"Termokos"Sh.a

Ndérmarrja;

Republika Koscwva - Republic of Kosovo

Raportimi Rregullativ - Shqyrtimi i tarifave - Sezoni 2022-2023

S

Periudha;

tetor 2022- tetor2023

Pasqyra B - G1, G2 : Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve

Né Euro
Drejtpérdreijt té Pércaktuara Mbes:mes T& Pérbashkéta Total
Prodhimi | Distribl{ir!ii :
dhe Furnizimi
Ngrohjes . .
i ngrohjes
a c d e f g

1 Té Ardhurat e lejuara

2 78 ardhurat nga shitja e ngrohjes 8,111,857.50
3 Té ardhurat tjera (& lejuara 71,500.00 |
4 Totali i té ardhurave té lejuara 0.00{ 8,183,357.50
5 Shpenzimet e lejuara

6 _|Shpenzimet Operacicnale

Shpenzimet variabile -
7_| Energjia termike nga kogjenerimi 1,427,467.55
8 [Karburanti 523,900.64
9 Uji | trajtuar 135,000.00
10 Kemikalet péer trajtimin e ujit 14,286.00
11 Elektriciteti 650,000.00
Shpenzimet e Personeht

12 |(puna direkte ne prodhim) 1,420,516.32
13 Shpenzimet tjera variabite 181,997.00
14 [Totali i shpenzimeve variabile 0.00] 4,353,167.51
15 |Shpenzimet fikse

16 JRiparimet dhe mirémbaitja 146,300.00
17 | Materialet dhe shérbimet 90,300.00
18 | Shpenzimet pér administrate 106,500.00
19 ) Shpenzimet e personelit 1,408,477.50
20 |Administrative i 442,750.00
21 |Totali i shpenzimeve fikse 0.00] 2,194,327.50
22 [T« Totali i shpenzimeve operative 0.00] 6,547,495.01
23 |Zhvierésimi 3,976,341.41 |
24 [Total (Shpenz. operative + Zhvlerésimi) 0.00] 10,523,836.42

Aprovuar nga: Punuar nga:

EMRI e MBIEMR! / Pozita
Ismail Kokaj - ZKFTH
Neénshkrimi:

|Data:19.08.2022

Nénshkrimi:

EMRI e MBIEMRI /
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% Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

ZYRA E RREGULLATORIT PER ENERGJI
REGULATORNI URED ZA ENERGLIL
ENERGY REGULATORY OFFICE

G

Raportimi Rregullativ - Shqyrtim 1 tarifave - Sezoni 2022 /2023
Nd#&rmarrja: Periudha:

| NP"Termokos"Sh.a = [ tator 2022- peit 2023 |
Pasqyra E - G1, G2 - Pasqyra Teknike

mshme teknike
1_|Kapaciteti | instaluar i energjise termike{ngrohjes) n& ngrohtore MW 134.00
2*_|Kapaciteti | instaluar i energjisé termike nga kogjenerimi Mw 140.00
3_ {Kapaciteti | disponueshém | energjisé termike(ngrohjes) né ngrohtore Mw 134 00
4+ |Kapaciteti | disponueshém [ energjisé termike(ngrohjes) nga koogjene Mw 140.00
5*_[Gjatésia e rrietit t& transportit t& en.term. KEK-Termokos km 11.50
6 |Gjatésia e rrjelit t& distribuimit km 95
7 |Numri | nénstacioneve - 705
8 [Numri | nénstacioneve aktive - 698
“Bilanci | energjisé ]
6 [Energjia e futur nga karburanti — MWh 7,910.00}
7__|Prodhimi bruto | ngrohjes n& ngrohiore MwWh 6,723 50
8:_[Sasia e energjisé termike nga koogjenerimi Mwh 307,854 .24
9" _|Humbjet ne rrjetin e transportit MWh 6,157.08
10 _|Konsumi vetanak MWh 67000
11_|Prodhimi neto | energjisé termike (ngrohjes) MWh 307,750.66
12_|Efikasiteti total | energjisé termike % 0.97
13 |Konsumi | ujit m3 7,900
14 [Konsumi | elektricitetit Mwh 9,300
~ Bilanci | ngrohfes
13_|Sasia e ngrohjes & futur né metin e distibuimit (e matur) Mwh 307.750.66
14_[Furnizimi i konsumatoréve me ngrohje (e matur) MwWh 276,944 96
15 |Humbjet e distribuimit MWh 24.082 17
16 |Humbijet & distribuimit ne pérgindje % 7.83
Kansumatorét
Té dhénat pér konsumators Konsumatorst | Komercial dhe | Total / mesatare
Shtépijak Institucional
17_|Kapaciteti i kontraktuar i ngrohjes MW 95.997,586.00) 73,195,87200] 169,193.458.00
18_)Totali | siperfages sé ngrohur m2 959,975 86 609,965 60| 1,569.941.46
19 |Kérkesa specifike p& kapacitetin e ngrohjes Wim2 100.00 120.00 110
20 |Or&t e ngarkesss sé plota h 1,500.00 1,500.00 1500
21_|Kerkesa per ngrohje (fumizimi me ngrohje | kalkuluar) MWh 143,996.38 109,793.81 253,790.19
Enerygjia né
Konsumi | karburantit Sasia |Viera (LHV) karburant
tona MWhit MWh
22 |Nafta e réndé (mazuti) 700.00 11.30 7,910.00
23 |Nafta e lenté {diesel D2) 0.00
* Pozicionet e shénuara me yligz viejné pér raslet kur ekziston stabilimentet
& kogjenerimit (p.sh. Aktualisht NQ Termckos) Punuar nga:
EMRI e MBIEMRI / Pozilg~
Naim Bytyei-Drejer | Distfiblimit
Nénsh}m’mi:-/ WHUJ-B%
Florent Hoxha -Drej himit
Nénshkﬁ%
Avni Agushi - Udnéheqés | Sh, t& kantrollil‘ :
per lidhje 14 reja dhe ankesa 427
Nénshkrimi:
Data:19.08.2032— ¢/4¢v,




e Planlfikimi - Sezont 2022/2023

PLANIFIKIMI PER SEZONIN 2022/2023

lermar( Termokos Sh.a PERIUDHA | TETOR 2022- TETOR 2023
Pasqyra B - G1, G2 : Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve
Né& Euro
l_ VITI 2022 vimi 2023 | Total |
1 Té Ardhurat e lejuara tetor - dhietor) 2022janar - tetor) 202 etor 2021- tetor 2023
2 Te ardhurat nga shilia e ngrohjes 3,379,940.63 |  4,731,916.87 6,111,857.50 |
41100 | Té ardhurat nga shérbimet e ngrohjes - Sektori Banesor 1.704,630.03 2,386,482.04 4,091,11207
41110 |Té ardhurat nga shérbimet & ngrohies - Sekton Afarist 384,897 23 538,856.12 923,753.35
41120 | Té ardhurat nga shérbimet! e ngrohjes - Institucicnal 1,280,413.37 1,808,578.71 3,096,992.08
3 Té ardhurat tlera 8 lejuara 15,000.00 56,500.00 71,500.00
41140 | Té ardhurat nga kyqiet {g'kyaje!) e ngrohjes 2,500 00 15,000.00 17,500.00
41150 | Té hyrat nga shtija @ mbeturinave 3,500.00 2.500.00 6,000.00
45000 | T ardhurat nga shérbimet fjera 3,000 00 25,000.00 28,000.00
‘Te hyrat nga taksat gjyqésore-taksat per administnimin e
45100 [léndéve pérmbarimore 3,500 00 6.000.00 9,500.00
41130 | Teé ardhurat nga rjeti sekondar 2,500 00 8,000.00 10,500.00
43100 |Zbriliet e lejuara nga faturimi
4 Totall i té ardhurave té lejuara 3,394,840.63 4,788,416.87 B,183,357.50
5 Shpenzimet e lejuara

6 |Shpenzimei Operacionale

7 Nga kjo: Shpenzime! variabiie

8 |kélu hyjne. Karburand 607,838.79 | 1,343,529.40 1,951,368.18
50300 |ERergjia lermike nga ko-gienenmi 504,778.15 B832,666.40 1,427,467 55 |
50001 [Nafta per prodhim 600.00 600.00 1,200.00
50000 [Mazuti per prodhim - 490,000.00 450,000.00
B0500 | Shpenzimel per raport te analizave 1@ mazuit 200.00 200.00 400.00
78200 |Shpenzimet pér igence pér shpérndarne (& ngronjes 12,260 64 20.040.00 32,300.64

9 i | trajtuar 65,000.00 70,000.00 135,000.00
50100 §hpenZImEI e uji 6§5,000.00 70,000.00 135,000.00

10 Kemikalel par trajumin e uji 12,286.00 2,000.00 14,286.00

Remikalet 12,286.00 2,000.00 14,286.60
3IEHS Elekiricien 260,000.00 290,000.00 650,000.00
50200 [ Shpenzimet e energpisé elekinke (Prodhim} 156,000 00 234,000 00 390,000.00
50201 {Shpenzimet e eneryjisé efekinke (Nénstacione) 104,000.00 156.000 00 260,000.00

12 Shpenzimel & Persanell (puna direkie ne prodmm) 859,983.55 £60,532.76 1,420,516.32 |
71200 |Prodhir 222,009.40 146 538 22 368,547.62 |
71200 | Distribuimi 557,066.77 38733171 984,388.46 |
71201 |Rontnbutel per kontribute pensionale (Pundnenasiy 40.917.38 26,662 83 ~ 67,580.22 |

13 shpenzimet tiera vanabiie =
66000 | Shpenzimet e interesit 1¢ kredisé 181,987.00 181,997.00

14 jtotall | shpanzimave vanadile ! C—a

15 Shpenzimet fikse _ -

16 |kétu hyjné: Riparimet dhe mirémbaltja 58,450.00 §7,850.00 145,300.00
70500 | Shpenzimet pér mirémbajtjen e pajisjeve 1,500.00 15,000 00 16,500.00
70300 | Shpenzimet pér mirémbajtjen & automieteve 3,500.00 5,000.00 8,500.00
70200 | Shpenzime! pér mirémbajiien e kompjut, dhe pajisieve tjg 2,500,00 6,000.00 8,500.00
70400 [ Shpenzimet pér mirémbaijtjen e objekieve 4,000.00 1,100.00 5,100.00
70700 | Shpenzimel pér mirémbajtjen e pajisjeve elektrike 1.500.00 2,000.60 3,500.00
70800 | Shpenzimet pér mirémbajtjen e programeve softverike 8,000.00 5,000.00 13,000.00
61500 | Shpenzimet e sigurimeve & objektit 3,500.00 5,400.00 B,300.00
60301 |Shpenzimet e sigurimit t& automjeteve 1.000.00 4,000.00 5,000.00
60300 |Regjistrimi | automjeteve 250 00 750.00 1,000.00
60302 |Shpenzimet e kontrailes teknik 150.00 650.00 B800.00
60303 [Shpenzimet pér taksat mugore 150 00 80000 950.00
6OB00 jShpenzimet e taksave komunale 50.00 200.00 250.00

85 |Shpenzimet pér punimen e puselave 8,500.00 9,000 00 17,500.00
60001 |Shpenzimet pér pastrimin e pusetave 150.00 350.00 500.00
78000 [Shpenzimet pér mbrojtje kundér zjarrit 1.500.00 6,500.00 8,000.00
80100 | Shpenzimet pér rregullimin e rrugéve & démiuara 15,000.00 25,000 00 40,000.00
70100 [Shpenzimet per servisimin e pompave 700.00 70000 1,400.00
62000 {Shpenzimet pér bazhadrimin e peshores 1,000.00 - 1,000.00
62100 (Shpenzimet pér bazhadrimin e valvolave 5,000.00 - 5,000.00
70000 | Shpenzimet per mirembajtjen e Nlakeruesve 500.00 40000 900.00

17 Materialet dhe shérbimet 30,800.00 59,500.00 £0,300.00
61200 jShpenzimet materiale & mirgmbajties 20,000.00 38,500 00 58,500.00
§1250 JShpenzimet e matenalit e.ekink 7.800.00 10,000 00 17,6800.00
61300 [Shpenzimet e matenialit zyrtar 3.000.00 11,000 00 14,000.00




18 Shpenzimet pér administratd 26,000.00 80,500.00 106,500.00
74100 | Shpenzimet € udhétimit zyrtar 5,000 00 20,000.00 25,000.00
74200 | Shpenzimet per ekskurzion 2,000 00 8,000 00 10,000.00
75200 {Shpenzimet e byfesé 400.00 1,800 00 2,300.00
61330 | Shpenzimet pér hixhieng 1,000.00 4,200 00 5,200.00
75300 | Shpenzimet per larje te automieteve 100.00 400.00 500.00
78000 |Shpenzimetl e derivateve 5,000.00 14,000.00 19,000.00
74000 | Shpenzimet e reprezentacionit 3,000.00 7.000.00 10,000.00
78100 [Shpenzimet pér avokat 1,000.00 2,000.00 3,000.00
79150 |Shpenzimet e permbarimit 11.000.00 30.000.00 41.000.00
71002 Shpenzimet pér mbushje telefonike 3,800.00 11,200 00 15,000.00
71001 [Shpenzimet e telefonisé mobile 1,000.00 1,500 00 2,500.00
71000 | Shpenzimet e telefonisé fikse 300.00 700 00 1,000.00
72000 | Shpenzimet e internetit 3,000.00 7,000 00 10,000.00
72500 |Shpenzimet pér mirémbajtien e web fages 400.00 2,600.00 3,000.00

19 Shpenzimet e personeit 851,143.84 557,333,66 1,408,477.50
71200 { Departamenti Administrativ 279,2685.87 163,767 58 443,134.45
71200 | Departamenti Financiar 106,857.20 85,979.56 172,636.76
71200 | Pagat p&r Bordin e Drejtorve dhe Aksionaret 67,632.91 38,281.22 106,924.13
71200 |Njésia per Projekte Zhvilimore - 3.710.94 3,710.94
71200 | Departamenti | Prokurimit 17,125.22 10,382 98 27,508.31
71200 |Zyra Mbéshielése 71,922.63 37,631 56 108,554.1%
71200 | Departamenti i Furnizimit 248,384.10 152,866 23 401,250.33
65000 | Shpenzimetl pér sigunmet sh&ndetésore 20,500.00 £0,000.00 80,500.00
71201 | Kentributet pér kontribute pensicnale (Pundhénési) 39,554,81 23,703.58 63,258 39

20 Shpenzimet e Shijes dhe {jera Aminsratve 95,050.00 347,700.00 442,750.00 |
81500 [Shpenzimet e provizioneve bankare 4,500.00 5,500 00 10,000.00
61701 |Shpenzimet e mbelurinave 300.00 1,700.00 2,000.00
53100 |Shpenzimet per fesia 2,000.00 45,000.00 47,000.00 |
64000 | Shpenzimet per ndihma 3,000.00 20,000.00 23,000.00
71203 [Shpenzimet e konsulencés 2,000.00 7.500.00 9,500.00
71300 [Shpenzimet pér tatimin né prongé 500.00 3.500.00 4,000.00
73000 [Shpenzimel pér taksa gjygjésore 1,500.00 4,500.00 £.000.00
79000 [Shpenzimet e auditmit 750 00 3,500.00 4,250.00
73500 |Shpenzimet pér shpallje dhe njoftim 500.00 3,500.00 4,000.00
83000 |Shpenzimet fjera 4,000.00 16,000.00 20,000.00
81350 | Shpenzimet per rroba mbrojtése 6.000.00 16,000.00 22,000.00
61100 | Shpenzimet e ngnges prolesionale - trajnime 9,000.00 35,000 00 44,000.00
75100 [Shpenzimet & promowimit te atanzmit 6.000.00 21,000.00 27,000.00

”g'Q_DOD Shpenzimet e atimit ne fbm 55.000.00 165,000.00 220,000.00
21 [Totall ishpenzimeve fkse o E

22 |Totali | shpenzimeve operative -

23 |Zhvierésimi 964,085,35 2,882,256.068 3,976,341.41

24 |Totali 1 Shpenzimeve té Lejuara 10,523,836.41




